
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

学校法人 緑ヶ丘学園 緑ヶ丘幼稚園 えんだより 

10 がつのえんだより 
令和４年９月２２日（木） 

（学）緑ヶ丘幼稚園 
板橋区東新町２－１６－１３ ℡ ３９５７－４９９２ 秋空が澄み渡る気持ちの良い好季節となりました。１０月は運動会が行われます。 

子ども達は毎日元気に一生懸命練習に取り組んでいます。本番当日はたくさんのご声援を宜しくお願い致します。 

 

＜衣替え＞ 
１０月３日(月)から「衣替え」です。 

正制服（ブレザー・ブラウス・ズボン・スカート・正帽子）で登園して下さい。 

気温により、ブレザーを脱いで登園しても構いませんが、必ずサスペンダーに 

名札・バスバッチを付けて下さい。スモックも忘れずにお持ち下さい。 

令和５年度 園児募集 

今年も新入園児募集の時期が参りました。 
皆様には日頃より多くのご協力を賜りありがとうございます。 
来年度の園児募集にあたり、お知り合いのお子様に是非本園を 
お奨め下さるようお願い申し上げます。 
★募集人数・・・・・・・・・・・・・３歳児(７０名) 

４歳児(若干名) 
★入園願書配布・・・・・・・・・・・１０月１７日(月)より 
★入園願書受付・適応試験・面接・・・１１月 １日(火) 

今月のお弁当 

１４日（金）年中のみ 

２１日（金）年長のみ 

２５日（火） 

 

お知らせ 

１０月に教育実習生が参ります。宜しくお願い致します。 

 

お知らせ 

◎敬老の日は９月１９日でしたが、緑ヶ丘幼稚園では９月１４日に例大祭を行なっ

ている為、１１月に改めて敬老の日について由来を伝え、「敬老会」を実施してい

ます。今年度１１月９日（水）に予定しております「敬老会」は、新型コロナウイ

ルス感染予防対策により祖父母の方を幼稚園にご招待する催しは見合わせとさせて

頂きます。代替行事として子ども達が製作したプレゼントを１１月９日（水）に持

ち帰ります。是非、祖父母の方にプレゼントをして下さい。 

◎１月１７日（火）に予定しております神社保育連合会の「母と子の集い」は、新

型コロナウイルス感染予防対策により中止するとの通知がありました。それに伴

い、１７日（火）は通常保育(給食実施)とさせて頂きます。宜しくお願い致しま

す。 

 

１０月の給食 

３日（月） １７日（月） 

４日（火）年中・年長のみ １８日（火） 

６日（木）年少・年中のみ ２０日（木） 

７日（金）年少・年長のみ ２１日（金）年少・年中のみ 

１１日（火） ２４日（月） 

１３日（木） ２７日（木） 

１４日（金）年少・年長のみ ２８日（金） 

年少組       計１３回 

年中・年長組   計１２回 

 

保育料納入日 ：６日（木） 

制服注文日：６日（木）、２０日（木） 

預かり保育：３１日以外実施 

４日（年中・年長のみ実施） 

６日（年少・年中のみ実施） 

７日（年少・年長のみ実施） 

＜１０月の予定＞  

日 月 火 水 木 金 土 
     

  1 都民の日 

休園 

2 

休園 

3 

・衣替え  

4 

・運動会（年少組） 

5 

・午前保育 

・英会話 

（年中・年長組） 

6 

・運動会（年長組） 

7 

・運動会（年中組） 
8 

休園 

9 

休園 

10 

スポーツの日（休園） 

11 

・年長組運動会予備日  

12 

・午前保育 

・英会話 

（年中・年長組） 

13 

・体操（全学年） 

14 

・秋の遠足 

（年中組）  

15 

休園 

 
 

16 

休園 

17 

・スイミング 

（年長組） 

・入園願書配布開始  

18 

  

19 

・午前保育 

・年中長組 英語参観 

（男児保護者） 

20 

・体操（全学年） 

21 

・秋の遠足 

（年長組） 

22 

休園 

23 

休園 

24 

・スイミング 

（年中組） 

25 

・10 月生まれの誕生会  

26 

・午前保育 

・年中長組 英語参観 

（女児保護者） 

27 

・体操（全学年） 

28 

・避難訓練 

・秋の遠足予備日 

29 

休園 

30 

休園 

31 

・入園試験準備の為 

・午前保育 

・スイミング(年長組) 

     

 

 


